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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 9. december 2013
stillet følgende spørgsmål nr. 274 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikkemedlem af ud-
valget (MFU) Maja Panduro (S).

Spørgsmål nr. 274:
’’Ministeren bedes oplyse, hvad de samlede årlige udgifter vil være ved at lade 
alle som indvandrer til Danmark fra tredjeverdenslande gennemgå en hel-
bredsundersøgelse og et vaccinationsprogram med særligt fokus på særlige 
sundhedsproblemer på grund af fejlernæring, manglende vaccination, mange 
børnefødsler, ægteskaber mellem nært beslægtede familiemedlemmer og 
mangel på d-vitaminer pga. tilhylning? ”

Svar:
Det fremgår af en ændring af integrationsloven, som Folketinget vedtog i maj 
2013, at kommunalbestyrelserne snarest muligt og inden 3 måneder efter 
overtagelse af integrationsansvaret for en flygtning, skal tilbyde den pågæl-
dende en helbredsmæssig vurdering med henblik på en tidlig afdækning af fy-
siske og psykiske helbredsproblemer. Tilbuddet skal endvidere gives til ud-
lændinge, som er familiesammenført med en flygtning.

Det fremgår af loven, at den helbredsmæssige vurdering skal omfatte:

1) en samtale med og en helbredsundersøgelse af udlændingen med henblik 
på en lægefaglig vurdering af udlændingens fysiske og psykiske helbredstil-
stand og

2) en lægefaglig vurdering af, om der er behov for videre helbredsmæssig ud-
redning eller behandling.

I forbindelse med lovændringen blev det anslået, at indførelse af tilbud om 
helbredsmæssige vurderinger til denne målgruppe samlet vil medføre merud-
gifter i kommunerne på 2,7 mio. kr. i 2013 og 5,4 mio. kr. årligt fra og med 
2014. Lovændringen forventedes at være udgiftsneutral for regionerne.

Det skal bemærkes, at målgruppen for denne lovændring udgør en mindre an-
del af ”alle, som indvandrer til Danmark fra tredjeverdenslande”, men ministe-
riet er ikke i besiddelse af oplysninger udover ovennævnte. 

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Sven Erik Bukholt
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